
U chwała Nr V /43/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146 Nr 106, poz. 
675) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 j.t, zm. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 
1475) oraz art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 
136, poz. 969 j.t; z 2005r. Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 Nr 
249, poz. 1825; z 2007 r. 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. 
Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682; z 2002r. Nr 216, 

poz. 1826; z 2005r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z 2006r. Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116, poz. 730; z 2009r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 
96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Węgorzyno pobór od osób fizycznych w drodze inkasa 

następujących podatków i opłat lokalnych: podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek 
leśny, opłata targowa. 

§ 2. 1. Wyznacza się na inkasentów podatków i opłat, o których mowa w § 1 następujące osoby: 
1) Organka Marcin - sołtys sołectwa Brzeźniak (Brzeźniak, Brzeźnica) 
2) Kuczyńska Wiesława - sołtys sołectwa Chwarstno 
3) Rataj Mariusz - sołtys sołectwa Cieszyno 
4) Wierzchowska Wanda - sołtys sołectwa Kraśnik 
5) Pliżga Renata - sołtys sołectwa Winniki 
6) Adamów Jan - sołtys sołectwa Przy toń (Przy toń, Gościsław, Sulice, Rogówko) 
7) Białek Zbigniew- sołtys sołectwa Lesięcin (Lesięcin.Kąkolewice) 
8) Korcz Józef - sołtys sołectwa Mielno 
9) Polińska Irena - sołtys sołectwa l'vIieszewo 
10) Stępkowski Zygmunt - sołtys sołectwa Sarnikierz (Sarnikierz, Podlipce, Dłusko) 
11) Wojnarowski Roman - sołtys sołectwa Polchowo, 
12) Wyciszkiewicz Jan - sołtys sołectwa Runowo 
13) Slomiński Tadeusz - sołtys sołectwa Sielsko 
14) Cierpisz Heronim - sołtys sołectwa Trzebawie 
15) Margol Danuta - sołtys sołectwa Wiewiecko (Wiewiecko, Ginawa) 
16) Wróblewski Leszek - sołtys sołectwa Węgorzynko (Węgorzynko Stare, Węgorzynko Nowe, 
Węgorzynko Małe) 
17) Stępień Stanisław - sołtys sołectwa Zwierzynek 
18) Wojciechowicz Waldemar - sołtys sołectwa Gardno 
19) Sławska Maria - sołtys sołectwa Runowo Pom. 



2. Wyznacza się Mariana Szabrońskiego na inkasenta opiaty targowej w mieście Węgorzyno. 

§ 3. Wysokość wynagrodzenia pieniężnego za inkaso ustala się w wysokości: 
a) za inkaso podatków 7% od zainkasowanych kwot, 
b) za inkaso opłaty targowej 30 % od zainkasowanych kwot. 
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§ 4. ,,§ 4. 1. Wynagrodzenie, o którym mowa w: 
1) § 3 a) wypłacane będzie w terminie do 15 kwietnia, 15 czerwca, 15 października i 15 grudnia 
każdego roku, 
2) § 3 b) wypłacane będzie w terminie do 15-go dnia każdego rniesiąca. 
4.2. Wyznacza się następujące terminy płatności: 
1) dla inkasenta opłaty targowej - w pierwszym dniu każdego rniesiąca za rniesiąc poprzedni, 
2) dla inkasentów podatków i opłat lokalnych - dzień następujący po dniu, w którym, zgodnie z 

przepisarni prawa podatkowego, wpłata podatku winna nastąpić." 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burrnistrzowi Węgorzyna. 

§ 6. Tracą moc Uchwaly Rady Miejskiej: 
1) Nr XII/100/2007 z 12 listopada 2007 w sprawie zarządzenia poboru podatków i opiat w 

drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 123, poz. 2407). 

2) Nr XATVIII/281/2009 z 26 lutego 2009 w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w 

drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 18, poz. 729 z 2009 roku). 

3) Nr  ,,{[II/361/2009 z 1 lipca 2009 w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w 

drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 59, poz. 1599 z 2009 roku). 

4) Nr  "UX/458/201O z 1 lutego 2010 w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w 

drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 20, poz. 416 z 2009 roku). 

§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 


